ATO CONVOCATÓRIO N° 112/2023
TERMO DE REVOGAÇÃO

O Instituto Brasileiro de Gestão Compartilhada, vem informar o

CANCELAMENTO do Ato Convocatório N° 112/2023 IBGC-DOC Nº 10479,
cujo objeto é a contratação de Entidade Privada, sem fins lucrativos, para a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ONCOLOGIA
INCLUINDO: MANIPULAÇÃO E INFUSÃO DE QUIMIOTERAPIAS,
GERENCIAMENTO TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO,
MEDICAMENTOS, INSUMOS EM GERAL, MÃO DE OBRA
ADMINISTRATIVA, ASSISTENCIAL E SERVIÇOS MÉDICOS NAS
ESPECIALIDADES DE ONCOLOGIA CLÍNICA, CIRURGIA ONCOLÓGICA,
DERMATOLOGIA, MASTOLOGIA, GASTROENTEROLOGIA,
PNEUMOLOGIA, PROCTOLOGIA E UROLOGIA, destinado ao tratamento
dos pacientes atendidos na Unidade de Alta Complexidade em Oncologia do
Hospital Estadual de Itumbiara – São Marcos, visando garantir a cobertura
assistencial dos pacientes portadores de câncer.

Conforme consta na cláusula 21.1. do Ato Convocatório:

21.1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS “A CONTRATANTE se reserva o

direito de revogar o presente Ato Convocatório, por sua exclusiva
conveniência, a qualquer tempo, antes da assinatura do contrato, sem que
caiba a qualquer proponente o direito de exigir compensação pecuniária ou
indenização.

Atenciosamente

Goiânia – GO, 20 de março de 2023.

Instituto Brasileiro de Gestão Compartilhada - IBGC

ISABELLA MEDEIROS DE

por ISABELLA MEDEIROS

DE MELO